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SESJA RADY GMINY NĘDZA 
08 grudnia 2010 roku 

godz.1530 

 

PROTOKÓŁ NR   II  / 10 

 
Ad. 1 
 
Przewodniczący Rady Gminy Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji  stwierdzając prawomocność 
obrad, na sesję przybyło 15 radnych (wszyscy obecni ). 
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący RG  poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Nędzy Józefa Zagolę 
o wręczenie nowo wybranej Wójt Gminy Annie Iskale zaświadczenia o wyborze;  następnie poprosił 
panią Wójt Gminy o złożenie ślubowania 
 
 
Wójt Gminy Anna Maria Iskała w obecności 15 radnych złożyła ślubowanie o treści:    
OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ ,ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI 
PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I 
POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY” „Tak mi dopomóż Bóg „  
 
Wójt Gminy Anna Iskała podziękowała wszystkim za poparcie w wyborach , powiedziała ,że w 
następnej kadencji pracować będzie razem z wszystkimi pracownikami równie dobrze ,a jeszcze lepiej 
, nasza praca będzie dwa razy tak dobra jak w I kadencji. 
 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła  złożył Wójt Gminy gratulacje i ogłosił przerwę , aby wszyscy 
obecni na sali mogli pogratulować wyboru  - od godz.15

35
  

 
Radni wznowili obrady o godz.15

40
 . 

 
Radny Julian Skwierczyński zgłosił pierwszy wniosek o uzupełnienie porządku obrad ,zgodnie z § 37 
Statutu Gminy -  nie ma punktu o zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji oraz o zgłaszaniu 
interpelacji i pytań przez radnych ;Wójt Gminy potwierdziła ,że ta sesja miała być tylko przeznaczona 
na ślubowanie ,jednak skoro nie ma jeszcze żadnej komisji zgłoszono pierwsze projekty uchwał , 
następna sesja będzie już zawierała wszystkie punkty; Przewodniczący RG dodał ,że na tej sesji na 
pewno dopuści do zgłaszania pytań i wniosków ;Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt dodał ,że 
zdarzało się szczególnie w okresie ,gdy sesje odbywały się częściej ,że zatwierdzano  po dwa 
protokoły ;radni przegłosowali wniosek radnego Juliana Skwierzyńskiego ,aby do porządku obrad 
dodać pkt 6 – interpelacje i zapytania radnych , oraz przesunąć pkt –zamkniecie sesji ,jako 7;  za 
przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych ( jednogłośnie) . 
 
Porządek obrad po przegłosowaniu przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. ŚLUBOWANIE NOWO WYBRANEGO WÓJTA GMINY NĘDZA pani Anny  ISKAŁY. 
3. Powołanie Komisji Rewizyjnej  
      1)   zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ; głosowanie jawne ; 

             2)   zgłaszanie kandydatów na dwóch członków Komisji Rewizyjnej ; głosowanie jawne; 
3) przedstawienie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej . 

4. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 
1) ustalenia wynagrodzenia WÓJTA GMINY NĘDZA ; 
2) upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nędza ; 
3) ustalenia zasad , na których radnym przysługują diety, ustalenia ich wysokości oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych ; 
4) powołania doraźnej Komisji ds. zmian Statutu Gminy Nędza ; 
5) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy ,na czas nie dłuższy niż 9 lat , na wydzierżawienie nieruchomości 
przeznaczonych pod eksploatację kruszywa ,a położonych w sołectwie Babice;  

6) zmieniająca uchwałę Nr LIII / 446 /10 RG Nędza z dnia 27.09.2010 zmieniająca Uchwałę 
Budżetową na rok 2010 Gminy Nędza Nr XLV/371/10 z dnia 4.01.2010r 
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7) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2010 Gminy Nędza Nr XLV/371/10 z dnia 4.01.2010r 
5.   BUDŻET GMINY NA 2011 ROK -  zapoznanie się z przedłożonym : 

1. Zarządzeniem Nr 0151/181/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 10.11.2010r. w sprawie 
przedstawienia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nędza  ; 

2. Zarządzeniem Nr 0151/182/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 10.11.2010r. w sprawie 
przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2011rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi do projektu uchwały budżetowej na 2011 rok. 

6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. 
7. ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 

Ad. 3 
Przewodniczący RG zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej: 
 

1) na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej : Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt zgłosił 
kandydaturę Jana Franus , radny wyraził zgodę na kandydowanie, radny Krystian Placzek 
zgłosił kandydaturę Renaty Bienia –radna wyraziła zgodę na kandydowanie; radny Roman 
Marcol zgłosił kandydaturę Juliana Skwierczyńskiego , radny wyraził zgodę na kandydowanie.   
 

 
Głosowanie jawne :     

Nazwisko i imię Głosujący: za przeciw wstrzymał się 

Francus Jan 15 10 0 5 

Bienia Renata 15 4 6 5 

Skwierczyński Julian 15 3 0 12 

 
Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano radnego Jana Francus. 
 
2) na członków Komisji Rewizyjnej :  radny Swoboda Grzegorz  zgłosił kandydaturę Mariana 

Gzuk-radny wyraził zgodę na kandydowanie; radny Krystian Placzek zgłosił kandydaturę 
Renaty Bienia-radna wyraziła zgodę na kandydowanie ;radna Gizela Marondel  zgłosiła 
kandydaturę Karola Kalemby-radny wyraził zgodę na kandydowanie . 

 
 
Głosowanie jawne: 

Nazwisko i imię Głosujący: za przeciw wstrzymał się 

Gzuk Marian 15 10 1 4 

Bienia Renata 15 5 6 4 

Kalemba Karol 15 9 1 5 

 
      Członkami Komisji Rewizyjnych wybrano radnego Mariana Gzuk i Karola Kalemba. 
 

3) Przewodniczący RG odczytał treść Uchwały Nr II /3/ 10 w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej. 

 
 
Ad. 4 

1) Przewodniczący RG Gerard Przybyła odczytał treść projektu uchwały informując ,że 
przedłożone w projekcie stawki to propozycja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego , 
Wójt Gminy przez 4 lata otrzymywała najniższe wynagrodzenie zasadnicze , wyznając zasadę 
,że za dobrą pracę  należy się dobra płaca , Wójt Gminy ma być godziwie wynagradzana , 
70% wyborców oceniło jej pracę w poprzedniej kadencji pozytywnie i dobrze ,więc nie można 
się im przeciwstawić, proponowana stawka zasadnicza nie jest ani najwyższa, ani najniższa 
,pensja jest średnia; radna Renata Bienia proponuje utrzymanie wynagrodzenia na poziomie z 
2008 roku , skoro ma być oszczędna Gmina ; składam wniosek ,aby wynagrodzenie nie uległo 
zmianie; radny Jan Francus powiedział ,że docenić trzeba  również to ,że pani Wójt pracuje 
bez Wicewójta; radny Krystian Placzek nie zgadza się z propozycją , obecna sytuacja w kraju 
,gdy codziennie rośnie zadłużenie, czekająca Gminę inwestycja za 150 mln oraz puste hale 
produkcyjne w wielu miejscach to niewłaściwa sytuacja ,aby akurat teraz podnosić 
wynagrodzenie ; radny Henryk Postawka powiedział ,że jako radny już drugą kadencję ,sam w 
2008 roku proponował najniższą stawkę ,ale jak każdy tak i na pewno Wójt jako pracownik 
lubi być doceniany , jestem jednak za tym .aby pensja była niższa ,Pani Wójt się sprawdziła 
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,wykonała swoją pracę , Górki to też potwierdziły , zgłaszam wniosek o obniżenie o 200-300zł 
,pozostałe składniki bez zmian – wniosek formalny – 5200zł wynagrodzenie zasadnicze; radny 
Julian Skwierczyński powiedział ,że nie był radnym poprzedniej kadencji ,nie wie jakie Wójt 
miała wynagrodzenie , czy było to najniższe , ale jest zdania ,że wygrane wybory nie 
przekładają się na pensję , zgłosił wniosek formalny ,aby dać połowę podwyżki -1300zł na pół 
– to 650 zł ,reszta składników bez zmian ;radca prawny dr Józef Waligóra odczytał radnym 
treść przepisów regulujących wynagrodzenie pracowników samorządowych , w tym Wójta 
Gminy – składają się na to wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny , dodatek specjalny 
od 20% do 40% łącznie od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz dodatek 
za wysługę lat –do 20% , każdy pracownik samorządowy –sfera budżetowa- ma prawo do 
nagrody jubileuszowej i „13” pensji-nie ma tego np. kultura ; Przewodniczący RG Gerard 
Przybyła dodał ,że podwyżka wynagrodzenia nie rodzi dla budżetu Gminy żadnych skutków 
finansowych ,ponieważ następny przygotowany projekt to obniżka diet radnych, w skali roku 
jest to kwota 24-25 tyś. zł ; Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt powiedział ,że dyskusja 
jest jałowa, proponuje podać konkretne wnioski formalne; obecny na sesji Wicestarosta 
Andrzej Chroboczek potwierdził ,że pensja Wójta nigdy nie ma pokrycia w tym co on robi, to 
on ponosi za wszystko odpowiedzialność, jego godziny pracy są nieokreślone, np. w czasie 
powodzi , nie ma szans ,żeby mu za to wszystko zapłacić ; radna Renata Bienia zapytała ,czy 
wynagrodzenie już musi być określane, można to przedstawić na komisjach ; Przewodniczący 
RG Gerard Przybyła zamknął dyskusję. 

 
Za prawidłowo zgłoszony i pełny uznano  wniosek radnej Renaty Bienia o pozostawienie 
wynagrodzenia Wójta Gminy bez zmian, zgodnie z uchwałą z 19 maja 2008 roku ; Rada Gminy przy 
15 głosujących , 5 głosami za, 9 głosami przeciwnymi i 1 głosem wstrzymującym się  wniosek 
odrzuciła. 
 
 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 9 głosami za, 5 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się 
przyjęła Uchwałę Nr II / 4/ 10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nędza. 
 
 

2) Przewodniczący RG Gerard Przybyła odczytał treść projektu uchwały; radca prawny 
potwierdził ,że radnym delegację podpisuje Przewodniczący RG ,zaś jemu musi to zrobić 
Wiceprzewodniczący RG ; nie zgłoszono żadnych uwag. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi 
się  przyjęła Uchwałę Nr II / 5/ 10 w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
 

3) Przewodniczący RG Gerard Przybyła odczytał treść projektu uchwały, potwierdził że 
zaproponował obniżkę stawek diet radnym ,kwoty nie są niskie i nie są wygórowane, radni 
mogą kwoty podwyższyć; radna Renata Bienia zapytała ,kto jest autorem tego projektu 
,dlaczego diety ustalono procentowo, dlaczego dla radnego nie pracującego w komisjach 
obniżono dietę do 150 zł ;Przewodniczący RG Gerard Przybyła stwierdził ,że skoro radny nie 
chce pracować to po co przychodzi do Rady ; radny Jan Francus powiedział ,że cieszy się ,że 
radna zgodziła się na obniżenie diet, powiedział ,że jego nie interesują stawki poprzednie 
;radny Roman Marcol powiedział ,że słowa tu do niczego nie pasują , docenić należy Wójta , 
nas zaś ukarać ,też nas wybrano po raz kolejny , wnioskował ,aby diet nie obniżać; 
Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt potwierdził ,że w 2005 roku był przeciwny 
podwyżkom diet, proponuje zostawić kwotę 162 zł bez zmian ,jemu też „nie pozwolono” 
pracować w komisjach ;radny Henryk Postawka potwierdził ,że jest za obniżeniem diet, my nie 
dojeżdżamy za daleko , np. z Jankowic ,Rud do Kuźni R. to jest odległość , nie zgłosił 
żadnego wniosku; radny Julian Skwierczyński zwrócił się do Wiceprzewodniczącego ,aby nie 
robić „wycieczek” ,jest to nieprzyjemne ; radny Krystian Placzek powiedział ,że dieta radnego 
ma służyć m.in. do popierania inicjatyw społecznych ,w Łęgu w  czasie poprzedniej kadencji 
udało mu się pozyskać ok. 7,5 tyś. na plac zabaw, dieta to narzędzie właśnie temu służące; 
Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt zwracając się do radnego Juliana Skwierzyńskiego 
stwierdził ,że na sesji nie będzie „ robiona gruba krecha” tak było i do tego będziemy się też 
odwoływać ,jest pewna ciągłość ;Przewodniczący RG powiedział ,że na projekcie straci 
przewodniczący, wiceprzewodniczący i przewodniczący Komisji Rewizyjnej , można zrobić 
wiele dla naszej małej ojczyzny ,ja sam 70% diety przekazują  organizacji pozarządowej , te 
kwoty nie są małe , dalej radny traci 30% za nieobecność ,to się nie zmieni; radny Roman 
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Marcol  powiedział ,że na szczytny cel może dołożyć każdy ,wiem że gdy kwota trafi do 
budżetu to to się rozmyje;  

 
Za prawidłowo zgłoszony uznano wniosek radnej Renaty Bienia o przyjęcie procentowe diet z 
poprzedniej uchwały obniżone o 10% i pozostawienie najniższej stawki 11,76% bez zmian;  Rada 
Gminy przy 15 głosujących , 2 głosami za ,8 głosami przeciw i 5 głosami wstrzymującymi się 
odrzuciła wniosek . 
 
Za prawidłowo zgłoszony uznano wniosek radnego Grzegorza Swobody o przyjęcie stawek diet bez 
zmian w stosunku do tych z 2005 roku ; Rada Gminy przy 15 głosujących , 8 głosami za , 5 głosami 
przeciwnymi i 2 głosami wstrzymującymi się  przyjęła wniosek. 
 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła ogłosił przerwę techniczną w obradach ; od godz.16

37 
do 

16
45 

. 
 
Radni przystąpili do głosowania: 
 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 7 głosami za , 8 głosami przeciwnymi i 0 głosów wstrzymujących 
się odrzuciła projekt uchwały przedłożony radnym . 
 
Rada Gminy przy 15 głosujących ,9 głosami za , 6 głosami przeciwnymi i 0 głosów wstrzymujących się 
przyjęła Uchwałę Nr II/ 6/ 10 w sprawie ustalenia zasad , na których radnym przysługują diety, 
ustalenia ich wysokości oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  : stawki obowiązujące w 2005 roku 
: Przewodniczący RG odczytał treść uchwały:  dieta miesięczna dla  przewodniczącego RG -86,22%, 
dla wiceprzewodniczącego RG -39,19% , dla przewodniczącego Komisji Rewizyjnej -47,03% ,dla 
członka Komisji Rewizyjnej -35,27% , dla przewodniczącego stałej lub doraźnej Komisji – 39,19%, dla 
członka stałej lub doraźnej Komisji -31,35% , dla radnego nie będącego członkiem żadnej Komisji – 
11,76% . 
 
Wójt Gminy powiedziała ,że wynagrodzenie nie było ze mną omawiane , ,jest to kwestia dla 
przewodniczącego RG ,dziękuję mu , ale to nie tylko urzędnicy pracują , ręczę ,że wszystkie pomysły 
są mojego autorstwa ,twierdzenie ,że Wójt nic nie robi jest tu grubą przesadą , lekko się 
zdenerwowałam , nikomu też nie mówię gdzie idą moje pieniądze ,stać mnie aby pracować za darmo , 
ale nie można , skoro Firma plajtuje ,to znaczy ,że ktoś nie daje rady , niektórych radnych nie 
widziałam w czasie powodzi ,a to też o czymś świadczy;  radny Julian Skwierczyński powiedział ,że 
stwierdzenie ,że Pani nie pracuje na tej sesji tu nie padło , ale powtarzam ,że to wszyscy pracownicy 
Gminy pracują  a nie wszystkim się podwyżka należy; Przewodniczący RG Gerard Przybyła dodał ,że 
pracownicy pracują tak jak szef  ;Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt powiedział ,że jest zasada, 
że diety nie będą już rozpatrywane w czasie kadencji ,tylko obowiązywać będzie waloryzacja; 
dyskusję zakończono. 
 

4) Przewodniczący RG Gerard Przybyła  powiedział ,że w skład doraźnej Komisji ds. zmian 
Statutu Gminy może się zgłosić każdy chętny radny i zgłosił swoją kandydaturę; radny Roman 
Marcol powiedział ,że my mamy już zmieniony statut przez poprzednią komisję i radnego 
Mietłę , można się na tym oprzeć; zgłoszono następnych kandydatów: Renata Bienia, Henryk 
Postawka , Krystian Okręt , Krystian Placzek ,Gizela Marondel, Julian Skwierczyński ; 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła powiedział ,że do składu Komisji weszło 7 radnych ,po 
sesji dostaną materiały na najbliższe posiedzenie ; nie zgłoszono żadnych uwag. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 14 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym 
się przyjęła Uchwałę Nr II /  7 / 10 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zmian Statutu Gminy 
Nędza. 
 

5) Przewodniczący RG Gerard Przybyła odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy 
powiedziała ,że nadzór prawny Wojewody – inspektor Pacak – poinformował ,że zapis o 
wysokości czynszu dzierżawnego nie powinien znaleźć się w uchwale ,a dopiero w umowie 
,po prostu jest to kwestia ustalana pomiędzy Wójtem a Firmą dzierżawiącą grunty; radna 
Renata Bienia zapytała ,czy ten zapis jest błędem ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie ; radny 
Julian Skwierczyński powiedział ,że nie ma tu odniesienia , może jest kopia pisma, notatki 
służbowej z rozmowy , nie neguję ,że tak ma być ,ale nie mam pewności , czy nie okaże się 
,że myśmy się przyczynili do obniżenia dochodów ,czy jest gwarancja na piśmie ;Wójt Gminy 
odpowiedziała ,że była to rozmowa telefoniczna , zaproponował ,czy ma on to zrobić ,czy też 
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będzie to poprawione we własnym zakresie ; tak jest po prostu szybciej , uchwała do niego 
dotrze nie będzie wszczynane żadne postępowanie w tej sprawie ,wykonanie uchwały 
powierza się Wójtowi ,ponadto Komisja Rewizyjna może sprawdzić umowę ; 
Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt powiedział ,że w razie wątpliwości każdy radny może 
przyjść się zapytać , materiały są do wglądu zawsze na tydzień wcześniej; radny Julian 
Skwierczyński odpowiedział ,że nie ma obowiązku „klamkować” ; radny Krystian Placzek 
zapytał o pismo z nadzoru; Wójt Gminy  odpowiedziała ,że nie ma pisma , można do nadzoru 
prawnego dzwonić ; radny Roman Marcol zapytał co z poprzednią uchyloną uchwałą z 
czerwca; Wójt Gminy odpowiedziała ,że tam nie było zapisu o cenie; Przewodniczący RG 
powiedział ,że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze żądnej umowy , zaś większość radnych wie 
,że to pani Wójt odpowiada za wykonanie uchwały; radca prawny potwierdził ,że sama 
procedura wymaga ogłoszenia wykazu nieruchomości do dzierżawy ,potem dopiero można 
spisywać umowę; radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że z rozmowy telefonicznej należało 
sporządzić notatkę służbową; Wójt Gminy odpowiedziała ,że żadne notatki nie będą 
sporządzane ;dyskusję zamknięto. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 10 głosami za, 2 głosami przeciwnymi i 3 głosami wstrzymującymi 
się  przyjęła Uchwałę Nr II / 8 / 10  zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy ,na czas nie dłuższy niż 9 lat , na 
wydzierżawienie nieruchomości przeznaczonych pod eksploatację kruszywa ,a położonych w 
sołectwie Babice . 
 

6) Przewodniczący RG Gerard Przybyła odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy mgr 
inż. Katarzyna Paszenda wyjaśniła ,że jest to błąd techniczny w nazwie , dotyczy dotacji 
celowej na budowany chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej Babice/Nędza; Wójt Gminy 
potwierdziła ,że błędu tego nie wyłapano w RIO , tylko skarbnik gminy zgłasza autopoprawkę ; 
nie zgłoszono żadnych pytań.  

 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 15 głosami za ( jednogłośnie )  przyjęła Uchwałę Nr II / 9 /10 
zmieniającą uchwałę Nr LIII / 446 /10 RG Nędza z dnia 27.09.2010 zmieniająca Uchwałę Budżetową 
na rok 2010 Gminy Nędza Nr XLV/371/10 z dnia 4.01.2010r. 
 

7) Przewodniczący RG Gerard Przybyła odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy mgr 
inż. Katarzyna Paszenda wyjaśniła , że jest to uchwała czyszcząca ,dostosowująca wykonanie 
do planów ; radny Julian Skwierczyński powiedział ,że analizując dokumenty brakuje mu już 
na początku 200 tyś. zł dochodów ,nie dostaliśmy jako radni pełnej informacji , mam prawo 
domagać się pełnych materiałów ; Przewodniczący RG Gerard Przybyła potwierdził ,że budżet 
jest zmieniany na bieżąco , jest pełna przejrzystość , po to są zadawane pytania na sesji ; 
skarbnik gminy wyjaśniła ,że Wójt Gminy dotacje zatwierdza zarządzeniami i ma prawo do 
dokonywania zmian w budżecie odrębnymi zarządzeniami , nie wszystkie są zatwierdzane 
przez radnych , np. brakujące 200 tyś. zł to promesa na usuwanie skutków powodzi ; dyskusję 
zakończono. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 15 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr II /10 / 10 
zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2010 Gminy Nędza Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 2010r. 
 
Ad. 5 
 
Radni zapoznali się szczegółowo z przedstawionymi przez skarbnik gminy w formie wizualizacji : 

BUDŻET GMINY NA 2011 ROK: 
Zarządzenie Nr 0151/181/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 10.11.2010r. w sprawie przedstawienia 
projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nędza  ; 
 
Zarządzenie Nr 0151/182/10 Wójta Gminy Nędza z dnia 10.11.2010r. w sprawie przedłożenia  
projektu uchwały budżetowej na 2011rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi do 
projektu uchwały budżetowej na 2011 rok. 
 
Radny Henryk Postawka zapytał ,czy promesa już wpłynęła –tak. 
Radny Julian Skwierczyński zapytał ,co będzie z wykorzystaniem boisk Orlik ,skoro nie ma dzieci; 
Wójt Gminy odpowiedziała ,że boisko to będzie ogólnodostępne dla wszystkich. 
Wójt Gminy poinformowała ,że w sprawie kanalizacji jesteśmy na liście rezerwowej , w latach 2013-
2015 istnieje możliwość dofinansowania zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska , 
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zaś boisko Orlik znajduje się na I miejscu ,ale trzeba poczekać ,aż wszystkie organy się ukonstytuują, 
jest zasada ,że trzeba zaciągać kredyty ,ale na inwestycje , nie można ich przejadać , w 2010 roku 
wskaźnik inwestycyjny to ok.16,88% , w 2009 roku było ok.20%. 
 
 
Ustalono:  odbędzie się jeszcze jedno wspólne posiedzenie poświęcone omawianiu projektu budżetu , 
dopóki nie ma komisji  budżetowej, termin sesji budżetowej zostanie ustalony po tym posiedzeniu.  
 
Ad. 6 
 
Wójt Gminy poinformowała radnych ,że na sesji można zgłaszać interpelacje ,ale w poszczególnych 
sołectwach bieżące problemy ma rozwiązywać sołtys i on ma być zawiadamiany jako pierwszy o 
problemach , ponadto zapraszam radnych przed sesją . 
 
Radny Jan Francus zgłosił ,że na ul. Rudzkiej jest dziura w jezdni i trzeba coś z tym zrobić. 
 
Radny Julian Skwierczyński powiedział ,że sołtys w Zawadzie Ks. jest nieosiągalny , to on jako radny  
załatwia sprawę odśnieżania ;Wójt Gminy powiedziała ,że każda wieś jest odśnieżana ,ale w pilnych 
sprawach wystarczy telefon do Urzędu ,czy do pana Wojtaszka ; drugi problem to sprzęt dla OSP ,czy 
to prawda , że nikt go nie odebrał z Katowic , sprzęt przepadł  i kto za to odpowiada ;Wójt Gminy 
odpowiedziała ,że dopóki nie ma zatwierdzonej zmiany w budżecie środków nie można wydatkować 
,sprzęt jest i czeka , trzeba zapłacić ok.8 tyś .zł ,nic nie jest tak całkiem za darmo ,reszta to dotacja 
wojewódzka. 
 
Radny Karol Kalemba zasugerował ,aby na sesji nie było podziału na radnych lepszych i tych nowych 
, którzy się nie znają na pewnych sprawach , ma pretensje do Przewodniczącego RG ,tak to dzisiaj 
odczuł na sesji; Przewodniczący RG Gerard Przybyła odpowiedział ,że każdy ma problem z budżetem 
,jak się w tym rozeznać ,ale jest tydzień na składanie pytań i wyjaśnienia. 
 
Radny Krystian Placzek podziękował za wykonane oświetlenie uliczne w Łęgu. 
 
Radny Grzegorz Swoboda zapytał ,co dalej z Agencją PKO w Nędzy , może by postawił któryś z 
banków bankomat; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie ma na razie chętnych. 
 
Radny Henryk Postawka poinformował ,że ul. Leśna dalej jest za śliska-Wójt Gminy potwierdziła ,że 
będzie tam na stałe dowożony piasek; ponadto odśnieżanie to nie tylko obowiązek Gminy ,ale również 
właścicieli posesji wzdłuż chodników . 
 
Radna Alicja Kowol zapytała ,czy będzie zakupione auto dla OSP  ;Wójt Gminy potwierdziła ,że będzie 
to tematem następnych sesji. 
 
Radny Karol Kalemba zaproponował zakup przez Zakład Wodociągów piaskarki ,sporo by to pomogło; 
Wójt Gminy potwierdziła ,że Komor odśnieżający w Gminie posiada piaskarkę ,tak samo Ficoń . 
 
Ad. 7 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad , nie ma więcej 
pytań i wniosków  zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 8 grudnia 2010 roku godz.19

20
. 

 
Na tym Protokół zakończono. 
 
Protokołowała K. Tront 

 
 
 


